
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 

 

Responsabile Istruttoria: Alessandro Pastore – email: alessandro.pastore.le@istruzione.it  tel: 0832235238  

Via Cicolella,11 – LECCE  - telefono 0832/235203 - 235350 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it 

 

  

Prot. n. AOOUSPLE/(riportato in intestazione) Lecce, (fa fede il protocollo) 

U.O./Sezione: (Servizio Personale Docente : Organici, Mobilità e Reclutamento) 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297 e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il C.C.N.I. sottoscritto in data 08 luglio 2020, concernente le utilizzazioni e le assegnazioni 
provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A. per l'anno scolastico 2019/21; 

 

VISTO il C.I.R. Puglia dell’18/08/2022; 

 

VISTA la nota ministeriale prot. n. AOODGPER/23439 del 17/06/2022, avente per oggetto 

“Utilizzazioni e Assegnazioni Provvisorie personale docente, educativo ed A.T.A. – a.s. 

2022/23, la quale ha comunicato che l’Amministrazione e le OO.SS., nelle more della 

conclusione delle trattative volte al rinnovo del CCNI, hanno sottoscritto in data 16/6/2022 

un’Intesa volta a prorogare per il solo a.s. 2022/23 le disposizioni del Contratto Collettivo 

Nazionale Integrativo sottoscritto in data 8/7/2020; 

 

VISTO i provvedimenti di questo Ufficio prot.n. AOOUSPLE/14344 del 03/08/2022 e prot. n. 16322 

del 25/08/2022 con cui sono state pubblicate le utilizzazione e le assegnazioni provvisorie 

provinciali dei docenti scuola dell’infanzia, primaria, secondaria di primo e secondo grado 

per l’anno scolastico 2022/23; 

 

VISTO il proprio decreto prot. n. AOOUSPLE/15462 del 10/08/2022 con il quale sono state 

pubblicate le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie interprovinciali provinciali, dei 

docenti scuola dell’infanzia, primaria, secondaria di primo e secondo grado per l’anno 

scolastico 2022/23, posti comuni e sostegno; 

 

VISTA la nota con la quale il liceo Scientifico “Stampacchia” di Tricase comunicava l’impossibilità 

ad assegnare le 9 ore di sostegno al prof. Calabrese Giovanni, in regime di contratto part 

time, in quanto il posto disponibile, presso la medesima scuola, risulta essere di 18 ore 

inscindibili; 

 

VISTE le disponibilità per la classe di concorso ADSS residuate dopo le operazioni di mobiltà 

annuale dalle quali risultano 9  ore presso il liceo Comi di Tricase; 

 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 16822 del 1/09/2022 con il quale sono stati assegnati gli 

incarichi a tempo determinato per l’a.s. 2022/2023, da quale risulta che le suddette 9 ore 

sono state assegnate con incarico a tempo determinato alla docente Antonaci Eleonora; 

 

RITENUTO di dover assegnare sulle ore 9 sopra citate il prof. Calabrese Giovanni in quanto docente 

di ruolo in assegnazione provvisoria interprovinciale; 

 



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 

 

Responsabile Istruttoria: Alessandro Pastore – email: alessandro.pastore.le@istruzione.it  tel: 0832235238  

Via Cicolella,11 – LECCE  - telefono 0832/235203 - 235350 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it 

 

  

FATTO SALVO il potere di revocare o modificare il presente provvedimento per circostanze al 

momento non note all’Amministrazione, ivi compresi gli effetti di eventuali provvedimenti 

giurisdizionali; 

 

DISPONE 

 

Per le motivazioni indicate in premessa il prof. Calabrese Giovanni (n. 29/04/1977) è assegnato a 

titolo di assegnazione provvisoria interprovinciale presso il liceo Comi di Tricase 9ore Part Time 

anziché presso il Liceo Stampacchia di Tricase.  

Di conseguenza la docente Antonaci Eleonora è assegnata, con incarico a tempo determinato fino 

al termine delle attività didattiche, presso l’II.SS. Don Tonino Bello di Tricase (18 ore) anziché 

9ore Liceo Comi Tricase più 9 ore II.SS. Don Tonino Bello di Tricase. 

I dirigenti scolastici cureranno gli   adempimenti di competenza. 

Il presente provvedimento rettifica i decreti in premessa indicati solo per la parte relativa al 

personale citato negli allegati elenchi che ne formano parte integrante. 

Si evidenzia, in linea con le disposizioni nazionali, che eventuali disponibilità sopraggiunte dopo 
il   presente provvedimento non danno luogo al rifacimento delle operazioni. 

Eventuali richieste successive al presente provvedimento, pertanto, si intendono già respinte. 

 

Il presente provvedimento è pubblicato sui siti web dell’UST di Lecce (www.usplecce.it e 
www.ustlecce.it) con valore di notifica ad ogni effetto di legge. 

 

 
 

                                                                                  IL DIRIGENTE 
                                                                                      Vincenzo Melilli 
 

 

Destinatari: 

Ai docenti interessati 

(tramite pubblicazione sul sito web) 

 

Al Dirigente Scolastico 

dell’II.SS. Don Tonino Bello Tricase 

 

Al Dirigente Scolastico 

Del Liceo Comi di Tricase 

 

Al Dirigente Scolastico 

Del Liceo Scientifico Stampacchia di Tricase 

 

Al sito web 

http://www.usplecce.it/
http://www.ustlecce.it/

		2022-09-15T16:01:41+0000
	MELILLI VINCENZO


		2022-09-16T08:40:37+0200
	protocollo




